1 a **V** Espere autem sabbati, quae lucescit in a Marta prima sabbati, venit Maria Magdalene, & altera Maria, videre sepulchrum. *Iean. 20, 1-6.*

2 Et ecce terrae motus factus est magnus. Angelus 11, enim Domini descendit de celo: & accedens revolvit lapidem, & sedebat super eum:

3 Erat autem aspectus ejus sicut fulgur: & vestimentum ejus sicut nix.

4 Praeterea timore autem ejus exterriti sunt custodes, & facti sunt velut mortui.

5 Respondens autem Angelus dixit mulieribus: Nolite timere vos: scio enim, quod Iesum, qui crucifixus est, queritis:

6 Non est hic: surrexit enim, sicut dixit. Venite, & videte locum, ubi positus erat Dominus.

7 Et cito evitantes dicente discipulis ejus quia surrexit: & ecce præcedet vos in Galilæam: ibi eum videbitis, ecce prædicti vobis.

8 Et exierunt cito de monumento cum timore & gudio magno, currentes nunciare discipulis ejus.

9 Et ecce Iesus occurrit illis, dicens: Avete. Illæ autem accesserunt, & tenuerunt pedes ejus, & adoraverunt eum.

10 Tunc ait illis Iesus: Nolite timere, ite, nunciate

citate fratibus meis ut eant in Galilæam, ibi me viderunt.

11 Quæcum abiliſſent, ecce quidam de custodiis  
venerunt in civitatem, & nunciaverunt principib⁹ ſacerdotum omnia quæ facta fuerant.

12 Et congregati cum senioribus, confilio accepto,  
pecuniam copioſam dederunt militibus,

13 Dicentes: Dicite quia diſcipuli ejus nocte ve-  
nerunt, & furati ſunt eum, nobis dormientibus.

14 Et si hoc auditum fuerit à p̄fide, nos suade-  
bimus ei, & ſecuros vos faciemus.

15 At illi, accepta pecunia, fecerunt ſicut erant  
edotti. Et diuulgatum est verbum iſtud apud Iu-  
daeos, uisque in hodiernum diem.

16 Undecim autem diſcipuli abiērunt in Gali-  
læam, in montem, ubi conſtituerat illis Iefus.

17 Et videntes eum adoraverunt: quidam autem  
dubitaverunt.

18 Er accedens Iefus locutus est eis, dicens: Data  
eft mihi omnis potestas in caelo, & in terra.

*8 Mar.*  
*16.15.* 19 Euntes ergo docete omnes gentes, bapti-  
zantes eos in nomine Patris, & Filii, & Spiritus  
sancti:

20 Docentes eos servare omnia quæcumque man-  
davi vobis. Et ecce ego vobis ſum omnibus die-  
bus, uisque ad consummationem ſeculi.

S A N C T V M.  
 I E S V C H R I S T I  
 E V A N G E L I V M  
 S E C V N D V M  
 M A R C U M.

## C A P V T . I.

Ioannes in austerioritate vita prædicat, ac baptizat aqua; Christus vero Spiritu sancto: qui à Ioanne baptizatus, cum bestiis agens in deserto, post jejunium quadraginta dierum à satana tentatus, Et Ioanne tradito prædicare incipit in Galilæa, vocatisque Simone & Andrea, Iacobō & Ioanne Zebedeū, accedit Canpharnaūm, & reliqua Galilæa loca, ibique prædicans curat socrum Simonis, & leprosum quem mittit ad sacerdotes, plurimosque demoniacos ac male habentes, eunis magna cœnitione admiratione.

N I T I V M Euangelii Ie- Matt. 3.1.  
 su Christi, filii Dei.

2 Sicut scriptum est in Isaia propheta: b Ecce ego mitto b Mal. angelum meum ante faciem tuam, qui præparabit viam tuam ante te. 3.1. 1sa.40.3. 10an.1.

3 Vox clamantis in deserto: Parate viam Domini, rectas facite semitas ejus. 15. Luc.3.4.

4 Fuit Ioannes in deserto baptizans, & prædicans baptismum poenitentiae in remissionem peccatorum.

5 c Et egrediebatur ad eum omnis Iudeæ regio, & Matt. Ierosolymitæ universi, & baptizabantur ab illo 3.5. in Iordanis flumine, confitentes peccata sua. Lev. 3.12.

6 d Et erat Ioannes vestitus pilis camelij, & zona pellicea circa lumbos ejus, & locustas & mel filvere edebat. Et prædicabat, dicens: 11.22. Matt. 3.12.

7 Venit fortior me post me: cuius non sum dignus procumbens solvere corrigiam calceamentorum ejus. Luc.3.16. 10an.1.

8 Ego baptizavi vos aqua, ille vero baptizabit 27. vos Spiritu sancto. Act.1.

9 Et factum est: in diebus illis venit Iesus à Nazareth Galilæe: & baptizatus est à Ioanne in Jordane. 5. & 2. 4. & 11. 16. 6.

10 Et statim ascendens de aqua, vidit cœlos 19.40. apertos,

- ¶ Luc. 3.** apertos, & Spiritum tamquam columbam descendentem, & mansuentem in ipso.  
**22.** **¶ Iohann. 1.** 11 Et vox facta est de cælis: Tu es filius meus dilectus, in te complacui.  
**31.** **f Matt.** 12 f Et statim Spiritus expulit eum in desertum.  
**4.1.** 13 Et erat in deserto quadraginta diebus, & quadrageinta noctibus: & tentabatur a satana; eratque cum bestiis, & angelis ministrabant illi.  
**g Matt.** 14 g Postquam autem traditus est Iohannes, venit Iesus in Galilæam, prædicans Euangeliū regni Dei,  
**4.12.**  
**Luc. 4.** 14 Et dicens: Quoniam impletum est tempus, & appropinquavit regnum Dei: ponite mīni, & credite Euangeliō.  
**43.**  
**b Matt.** 16 h Et præteriens fecus mare Galilææ, vidi Simonem, & Andream fratrem ejus, mittentes retia in mare, (erant enim pescatores)  
**4.18.**  
**Luc. 5.2.** 17 Et dixit eis Iesus: Venite post me, & faciam vos fieri pescatores hominum.  
 18 Et protinus relictis retibus, secuti sunt eum.  
 19 Et progreffus inde pusillum, vidi Iacobum Zebedæi, & Ioannem fratrem ejus, & ipsos componentes retia in navi:  
 20 Et statim vocavit illos. Et relicto patre suo Zebedæo in navi cum mercedeariis, secuti sunt eum.  
**¶ Matt.** 21 i Et ingrediuntur Capharnaum: & statim fabbatis ingressus in synagogam, docebat eos.  
**4.13.**  
**Luc. 4.** 22 k Et stupebant super doctrinam ejus: erat enim docens eos, quasi potestatem habens, & non sicut scribæ.  
**31.**  
**h Matt.** 23 l Et erat in synagoga eorum homo in spiritu immundo: & exclamavit,  
**7.28.**  
**¶ Luke** 24 Dicens: Quid nobis, & tibi Iesu Nazarene: venisti perdere nos? scio qui sis, Sanctus Dei.  
 25 Et comminatus est ei Iesus, dicens: Obmutesc, & exi de homine.  
 26 Et discerpens eum spiritus immundus, & exclamans voce magna exiit ab eo.  
 27 Et mirati sunt omnes, iti ut conquerirerent inter se dicentes: Quidnam est hoc? quænam doctrina haec nova? quia in potestate etiam spiritibus immundis imperat, & obediunt ei.  
 28 Et processit rumor ejus statim in omnem regionem Galilææ.  
**m Matt.** 29 m Et protinus egredientes de synagoga, venerunt in dominum Simonis & Andreæ, cum Iacobo & Ioanne.  
**8.14.**  
**Luc. 4.** 30 Decumbebat autem socrus Simonis febricitans; & statim dieunt ei de illa.  
 31 Et accedeus elevavit eam, apprehensa manu ejus: